omnibz celo, prout habet scđi Paralipon xxvi. Edocetur ibidē plenissime ip̄e spiritus de vinee sue cultura, qu id inferenduz, quid ve rescindendū est, et quid mercedis recipiendū. **I**ntroducit interim in celam charitatis vinariā et vino denotionis potatur quo inebriatus iam se nō capit in se. Vixit namq; vbi totus amor suus est. Vbi aut̄ amor ibi et cor, vbi vero cor ibi vitam esse necesse est. Qd ille tertiu in celū rapus immuens. Nostra inquit cōuersatō in celis est. Hoc de viris sapientie deditis maxime dictū crediderim. **I**nterea apō ipm spiritū omnis mortaliū subit obliuio nō terrenoꝝ cura surrepit. Et si verbis rigidi illius Ipoliti apud tragediū Sene cam vtimur nō illū amare mentis inflam matfuroꝝ, non aura populi et vulgus insidium bonis, nō pestilens inuidia in materia nō fragilis fauor, non ille regno seruit, aut regno imminens vanos honores sequitur, aut flutas opes, spei metusq; liber non scelera populosaſ inter vrbes sita novit, nec omnis p̄scius strepitus pauet aut verba singit mille aut querit tegidur, columnis, sed rurevacuo porꝝ et aerto erbe re modo cui? errat. Ethera ac ac m̄ petit et teste celo viuit. **Q**uā dispar et q̄d dissiliſ hec vita est illi cu? idem Seneca meminit tragedia patet Act. ii. Ille inquit supbos aditus regum durasq; fores expers somni colit, ac nullo fine beatas cōponit opes gazis inhians et co? testo pauper in auro. Illū populi fauor attonitū, fluctusq; magis mobile vulnus aura tumidum voluit unani h̄ clamoris rabiosa fori iurgia vēdens improbo iras et verba locat. Hec ille. **N**on poterāt duplicitis vite, terrene et spī ritualis aduersi mores describi proprius sed nec fidelius dici. **I**d vero totum ad illud redit, qd de secūdarū vinearū cultori bus, nuper exp̄ssum est, quorū ibi sunt mūdani ac bestiales viri, quos in vineā suam mitrit terrena ac diabolica sapientia. Pri mi autē sunt spūales homines, quos vera sapientia que christus est elegit p̄ gratias et misit illos in vineā suā, que fuerunt verba a principio proposita. Vbi correspōdenter ad dicta cernere licet q̄ ip̄a sapientia artis doctos conspectat, auctoritatem suministrat, q̄ misit illos. Hec inertes nō receptat, laboratores puros optat illos oparios. Sibi soli nō laborat sed singul-

los curat in vineā suā. Deprimo misit illos pdicare regnū dei Math. x. Ad missiōnem auctoritas referit, ad pdicationē vero scientia, et idē habet Math. iii. et Luce. i. De scđo Ecc. ix. Quicq; potest manū tua incessanter opare cōtra ignauia. Et Eccl. xxiij, inquit ip̄a sapientia. Qui operātur in me, nō peccabunt Ecce puritatē. Ideo Hieronym⁹ Ama scientiā scripturarum et carnis virtus nō amabis. Pro tertio Ecc. xxiij, ait ih̄s filius syrach. Quas qui vendemiat repleui torcular, quoniam nō mibi soli laboravi sed omnibz exquirētibz discipinā. Pro tribō simul in typō fortis mulier habet puer, vlti. De fructu manū sua rū plantauit vineā. In plantatione notaſ ars et doctrina. In fructu manū operatō beata. In vinea vberas opulenta. Ut ei tribuaf illud Lan. vii. Uberta tua sicut bratus vinee et guttur vinū optimū. **I**n h̄ orationis hui? tertie finē statuo. Nūc autē liber ih̄sDEM verbis quibz rhetoricaſ suam Arresto, finit/collationem termiare. Itaq; dixi, audistis, tenetis, indicate. Dixi sed nō diter. Audistis benigniter. Tenete fideliter. Etiudicatē salubriter, vt certā vestram vocationē faciatis. i. Pe. i. et satis iugiter sicut vītis abūdans in lateribz domus domini, vt deniq; vobis ppinet vinū eterne iocunditatis, ille qui vītis vera ē dñs noster ih̄s xp̄s q̄ est bñdictus in secula seculoꝝ Amē

Bequitur sermo

de conceptione beate virginis qui ascribitur eidē cācellario, sed suus cē nō apparet.

Tota pulcra es amica mea, et macula nō est in te Lan. viii. **M**grī mei reverādi et p̄res dilectissimi, vt grā almi spūs sancti i nos velit redūdere maria plenā grā, sic habeo iuocare, aue virgo fons grē, tota grōsa, tota pulcra facie, vgo et formosa, sola sine scabie maclaq; rosa. **T**ota pulcra es tc. Mgrī mei reverādi dū qro mētalitē hui? vbi glosā repio beatā virginē apō desī boiez creatā formosā. Hā in sup̄mo cardie, quodā sub imagie fuit festū celebrati. Lū multo solennio, gto ztū bernio, qd laudat cer? vatū. Scādūt ex nebula, vgies sine maclā, fuit festū disputatum. Conclusum est et terminatū, q̄ amica regi data, tota pulcra est creata, nunq; quoq; maculata, sic fuit sententiatum.